
Informace poskytované správcem 
  

Totožnost a kontaktní údaje správce 

Název: Obec Dolní Nětčice 
Kontaktní adresa: Obec Dolní Nětčic, Dolní Nětčice 49, 75354 Soběchleby 
Elektronická adresa podatelny: obec@dolninetcice.cz 
Identifikátor datové schránky: 98far6z 
IČ0: 00636207 
DIČ: 00636207 
 
Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 

Obec Dolní Nětčice zřizuje pro účely souladu s legislativou na ochranu osobních údajů pověřence pro 
ochranu osobních údajů. Kontaktní údaje pověřence:  
Kamil Václavík  
telefon: +420770134489  
email: poverenec@dolninetcice.cz 
 
Zásady zpracovávání osobních údajů na úřadě. 

Osobní údaje zpracováváme na úřadě podle následujících zásad: „zákonnost, korektnost a 

transparentnost“, „účelové omezení „minimalizace údajů“,  „přesnost“, „omezení doby uložení”, 

„integrita a důvěrnost“, „proporcionalita“, „odpovědnost“. 

Zákonnost zpracovávání osobních údajů 

Osobní údaje zpracováváme pouze zákonným způsobem. Mezi tyto zákonné způsoby patří: 

 Souhlas - Poskytovatel osobních údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů 

pro jeden či více konkrétních účelů. Tento způsob využíváme jen v případech, pokud nelze 

použít následující zákonné způsoby. 

 Plnění či uzavření smlouvy - Zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění smlouvy, 

jejíž smluvní stranou je poskytovatel údajů, nebo pro provedení opatření přijatých před 

uzavřením smlouvy na žádost tohoto poskytovatele. 

 Právní povinnost - Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce 

vztahuje. Patří sem především povinnost zpracovávání osobních údajů vyplývající ze 

zaměstnaneckého poměru a ze souladu činností správce s legislativou. 

 Životně důležitý zájem - Zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů 

poskytovatele osobních údajů nebo jiné fyzické osoby z důvodu. 

 Veřejný zájem nebo výkon veřejné moci - Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci.  

 Oprávněný zájem - Zpracování osobních údajů je nezbytné pro účely oprávněných zájmů 

úřadu. Tento zákonný způsob nevyužíváme pro výkon veřejné moci. Používáme jej pouze pro 

bezpečnost, kvalitu a efektivitu naší práce. Mezi naše oprávněné zájmy patří, bezpečnost 

objektů, kamerové systémy, zvyšování kvality a efektivity práce.  Informační bezpečnost. V 

takových případech máme dle platné legislativy zpracováno posouzení vlivu daných opatření 

na ochranu osobních údajů nebo interní předpis. 

Oprávněné zájmy správce 

mailto:poverenec@dolninetcice.cz


Obec Dolní Nětčice zpracovává osobní údaje i na základě oprávněného zájmu. Mezi tyto oprávněné 

zájmy patří: 

• Kamerový systém – zabezpečení objektu obecního úřadu. 

• Monitorování aktivity zaměstnanců v IT prostředí. Bezpečnost a efektivita IT prostředí úřadu. 

• komunikace s dodavateli v rámci dodavatelsko-odběratelského vztahu mimo smluvní vztah. 

Práva poskytovatele osobních údajů 

Každý  poskytovatel osobních údajů má níže uvedená práva. V případě pochybnosti, zda jsou Vaše 

osobní údaje zpracovávány v souladu s legislativou kontaktuje našeho pověřence pro ochranu 

osobních údajů.  

Informujeme Vás zároveň, že ochrana osobních údajů není absolutním právem a je vždy v souladu i s 

ostatními právy vycházející ze zákonné povinnosti a výkonu veřejné moci správce. Máme právo a 

povinnost ke všem žádostem se vyjádřit, a to v souladu s ostatními právy a zásadou proporcionality. 

Právo na přístup k osobním informacím - Máte právo na Informace, jaké Vaše osobní údaje a na 

základě jakého zákonného důvodu zpracováváme. 

Právo na Opravu osobních údajů - Máte právo upřesnit vaše osobní údaje, které zpracováváme.  

Právo na Výmaz osobních údajů - Máte právo na výmaz vašich osobních údajů, které zpracováváme, 

pokud toto zpracovávání není předmětem jiné naší zákonné povinnosti. 

Právo na omezení zpracování osobních údajů - Máte právo omezit zpracovávání vašich osobních 

údajů, tak že jsou vaše údaje vyloučeny ze zpracovávání, do doby, než budou vyjasněny důvody 

vašeho omezení. Omezení vašich údajů není absolutní a neplatí pro určení, výkonu, obhajoby 

právních nároků a další zákonné povinnosti, např. při vymáhání dluhů, škod nebo plnění ze smluv. 

Právo vznést námitku proti zpracovávání osobních údajů - Toto právo lze uplatnit pouze, jsou-li 

vaše osobní údaje zpracovávány na základě našeho oprávněného zájmu, nebo ve veřejný zájmu, 

nebo při výkonu veřejné moci.  Naší povinností je informovat vás na základě jakých zákonných 

důvodů případně jakého výkonu veřejné moci ke zpracovávání dochází. 

Právo na přenositelnost údajů - V případě, že vaše údaje zpracováváme na základě souhlasu, 

smlouvy nebo automatizovaně, máte právo získat tyto údaje ve strukturovaném, běžně používaném 

a strojově čitelném formátu, a právo předat tyto údaje jinému správci. Toto právo se neuplatní v 

případě, že se jedná o zpracovávání nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci, nebo pod právní povinností, kterým je správce pověřen nebo 

povinován. 

Právo odvolat Souhlas se zpracováním osobních údajů - V případě že je zpracovávání osobních 

údajů založeno na vašem souhlasu. Máte právo tento souhlas kdykoliv odvolat.  

Právo podat stížnost u dozorového úřadu - V případě neoprávněného zpracovávání vašich osobních 

údajů, máte právo podat stížnost, u dozorového úřadu. https://www.uoou.cz 

Seznam zpracovávaných osobních údajů je k nahlédnutí na obci. 

https://www.uoou.cz/

